İşte bütün bu başarısız muhalefetlerden ders alan Abbâsîler, diğer muhalefet hareketlerinden tamamen farklı olarak, gizli ama planlı bir muhalefet hareketi gerçekleştirdiler. Abbâsîler, iktidarı ele geçirmek için Emevî iktidarının içinde bulunduğu bütün bu karışıklıklardan istifade etmesini bildi, yavaş ve emin adımlarla hedeflerine doğru ilerlediler.

Yaklaşık 100/719-720 yılında başlattıkları Abbâsî ihtilal hareketi, 129/746 yılında Ebû Müslim'in hareketi başlatması için gönderildiği ana kadar gizli bir şekilde propagandalarla hazırlanmaya çalışıldı. Ebû Müslim'in, Horasan'a giderek hareketi başlatması, ihtilal hareketi için bir dönüm noktasıydı. Özellikle Emevî devletinin merkezde olduğu gibi burada da kabile çekişmesi içerisinde bulunması, ihtilal hareketinin kısa sürede başarıya ulaşmasını sağladı. Ebû Müslim, Horasan valisi Nasr'ın, Yemenîlerin lideri Cudey' b. el-Kirmânî'nin çekişmesinden yararlanarak önce başşehir Merv'i daha sonra da Horasan'ın diğer şehirlerini ele geçirerek vali Nasr'ın bölgeden uzaklaşmasını sağladı. Bundan sonrası ise, Kahtabe b. Şebib tarafından yürütüldü. Irak'ın yakınlarına kadar başarılı bir şekilde ilerleyen Abbâsîler, Irak valisi İbn Hübeyre ile giriştikleri mücadeleden de başarıyla çıkarak onu Vâsıt'a çekilmeye zorladılar. Ardından 132/749 yılında Irak'a giren Abbâsîler, Ebû'l-Abbas'a biat ettiler. Abdullah b. Ali tarafından Zab suyu yakınlarında savaşa girişen son Emevî halifesi Mervan, 132/749-750 yılında Mısır'ın Bûsir köyünde Abbâsîler tarafından öldürüldü<sup>1</sup>. Böylece ihtilalle gelen Emevî devleti yine aynı şekilde Abbâsî ihtilali ile tarihe karışmış oldu. Şimdi yaklaşık doksan yıl iktidarda kalmış olan Emevî devletinin yıkılış nedenlerini geniş bir şekilde inceleyebiliriz: